Papæ licet Parrochias diuidere

verba enunciativa, et dispositiua

enunciatio dirigitur in præteritum.

num. 2. vol. 1. Hippol. Riminald. consil. 382. nu. 28.
vol. 4. Restat igitur ut dicamus, quod sint clausulae
simpliciter assertivae, quae differunt ab enuntiativis,
& ita demum disponunt si resideant circa negotium
super quo intercedit principale propositum contra
hentium: sin autem accessorie, vel demonstratiue
proponantur, non habent substantiam, neque apti-
tudinem ad disponendum, neque ad probationem
veritatis constituendam veluti formaliter, & in pro-
prijs terminis perpendit Hippol. Riminald. in eod.
consil. 382. nu. 29. cum sequentibus, ubi postquam
fecit prehabitam distinctionem, concludens, cum
loquendi modum non esse dispositivum, neque enun-
tativum, sed potius assertivum, subdit elegantissi-
me: *Verba vero assertiva non disponunt quando proferun-
tur super alio negotio de quo principaliter non agebatur, pu-
ta, principaliter non agebatur de dignitate Praelati, & tamen
Papa in alio negotio assert aliquem esse in tali dignitate,
certe non inducitur dispositio, quod denuo collata censeatur
tales dignitates, Calderin. consil. 2. de privileg. Crauet. de an-
tiquitat. 1. par. sectione ampliantur, num. 31. At nos in secun-
do casu versamur, quia non agebatur principaliter de confi-
nanda petita terra, sed de illius venditione, ac propterea li-
cet palauicinus asseruit, eam confinari superius, & inferius
per vias communes, non inducitur dispositio, quod ita sit in
veritate.*

Quando mas que las partes contrarias alteran el
hecho, porque lo cierto es que la Compañia refor-
mando el horror de aver propuesto que la Gujarro
sa cayesse en termino de la Rambla, boluo vltima-
mente y con mayor acuerdo a dezir, que pertene-
cia a la ciudad de Cordoua y a sus limites particula-
res, y el medidor nombrado por el Rey dio certifi-
cacion dello, y en esta forma fue despachado el ti-
tulo que oy tiene el Colegio, como parece por los
papeles presentados. Y así quando la proposicion
antecedente pudiera causar detrimento, ya cessó
en el siguiente acto y declaracion mas deliberada,

verba et assertiva non disponunt
sed assertiva, vel demonstrativa
proponuntur.

3

ut nuncupatum respondi Petri. Sord. conf. 479. nu.
8. vsque ad 14. vol. 3. pulchre Philip. Decius in cap.
cum venerabilis, num. 25. de excep. & conf. 408. ex
num. 1. vsque ad 12. vbi concludit: *Quod erronea con-*
fessio extrajudicialis non preiudicat, etiam si error consis-
tat in iure, & etiam si facta sit parte presente, & accipiente,
& etiam si interueniat iuramentum. Marius. Anguissola.
conf. 169. num. 20. & 21. Aymon Crauet. conf. 613. n.
11. vol. 4. Petri. Sord. conf. 37. ex num. 6. vsque ad 12.
vol. 1. pulchre Tiberi. Decian. conf. 55. ex num. 24.
vol. 2. Riminald. Senior. conf. 372. num. 5. Ruin. cof.
10. num. 18. vol. 3. Lancellor. Gallia. conf. 125. num.
32. quinimo quamuis geminatio alicuius actus so-
leat arguere integram deliberationem, nihilomi-
nus tamen geminata confessio ac lapsus repetita
non firmat consensum, neque impedit retractatio-
nem ipsius, si errorem contineat. Decius in d. l. i. nu.
7. & 3. C. de errore calculi. Roman. in l. si vero §. de
viro. num. 59. ff. solut. matrim. Caphal. cof. 442. nu.
56. vol. 1. Hippol. Riminald. conf. 54. num. 36. Her-
culan. in tract. de probat. negatiua, num. 198. Mas-
card. conclus. 379. num. 2. denique quamuis instru-
mento adiectum sit, confessionem deliberate, &
ex certa scientia factam, competit quoque facultas
rouocandit eam, vbi error vel falsitas constiterit.
Bald. in l. sed & si quis. §. ultimo, prope fin. ff. si quis
caution. Roman. conf. 180. num. 9. & conf. 408. nu.
7. Signorol. conf. 155. num. 20. Aymon Crauet. conf.
861. num. 14. Socin. Junior. conf. 98. num. 19. vol. 2.
Hippol. Riminald. conf. 506. num. 48. vol. 3. Y el er-
ror, o ignorancia se verifica con mostrar que el ver-
dadero hecho repugna a qualquiera declaracion
que el Colegio hiziesse, atribuyendo el pago de la
Guijartosa a la villa de la Rambla, cum enim eu-
denter liqueat remaliter se habere, satis dicitur pro-
batus error, & fallacia propositæ assertionis. l. cum
de indebito. §. 1. & 2. ff. de probat. l. sed si me putem.
ff. de condition. indebit. l. de ætate. §. qui iusto. ff. de